

Lehdistötiedote 13.7.2011 / Julkaisuvapaa heti

## Kansainvälinen ilmailuala luottaa suomalaisen osaamiseen - jopa mukitelineissä TAMMER-SUOJAN ILMAILUALAN VALMISTUSLUPA LAAJENI KOVIIN SISUSTUSOSIIN

Tamperelaiselle Oy Tammer-Suoja Ab:lle viime vuonna myönnetty Euroopan lentoturvallisuusviraston EASA:n lupa lentokoneiden pehmeiden sisustusosien valmistukseen kattaa nyt myös muiden sisustusosien tuotannon. Ensimmäisille valmistetuille koviin sisustusosille myönnettiin valmistustodistus (Form1) viikko sitten. Lupa (POA Part 21) on Tammer-Suojan toimialalla Euroopankin mittakaavassa harvinainen. Suomessa vastaava lupa on Tammer-Suojan lisäksi vain Finnairilla ja Patrialla. Luvan on myöntänyt TraFi/Ilmailu.

Uuden luvan taustalla oli FinnCom Airlinesin tarve saada ATR-lentokoneidensa penkkien mukitelineet (cupholders) korjattua. Pieni, mutta kiusallinen vika, josta aiheutui lentoyhtiölle merkittävästi ylimääräistä työtä ja byrokratiaa.

- Yhteistyökumppanimme ALMT Airline Management Technologies Vantaalta kuuli FinnComin tarpeesta ja aloitti pohdinnan siitä, miten mukitelineet saataisiin korjattua ja miten tarvittavan kovan osan voisi valmistaa lentokoneen penkkiin, kertoo toimitusjohtaja **Kari Talja** Tammer-Suojasta, joka on myös koulutettu valmistustodistuksen antaja tuotettaville osille. Vastaavanlaisia muutostöitä aiemminkin suunnitelleen ALMT:n ratkaisu mukiteliongelmaan tyydytti niin asiakasta kuin TraFia, ja tuotannon suunnittelu käynnistyi nopeasti.  
- Tammer-Suoja osoittautui yhteistyöehdokkaista nopeimmaksi ja joustavimmaksi koko tuotantoprosessin osalta, kertoo ALMT:n asiakassuhteista vastaava **Heikki Kunttu**.

Tarvittava osa hyväksyttiin EASAlla ja Tammer-Suoja muutti yhteistyössä viranomaisten kanssa omaa valmistuslupaansa kattamaan myös lentokoneen matkustamon kovat osat ja alihankinnan käytön tuotannossa. Tammer-Suoja auditoi tamperelaisen Muovikoneistus Oy:n alihankkijakseen ja valvoi tuotannon loppuun asti.

### UUSI TUOTANTOMALLI ILMAILUSEKTORILLE

- Loimme prosessissa uuden lentokoneen osan, mutta myös uuden mallinnettavan tuotantomallin, jossa on myös alihankinta mukana. Perinteisesti kankealle ilmailusektorille tällaisen kehityksen aikaansaaminen on merkittävää, pohtii Talja, joka arvioi Tammer-Suojan vahvuuksia olevan kyky toimittaa lentoyhtiöille rajoitettuja erikoiseriä nopeasti. - Lentoyhtiöiden on yleensä vaikea ostaa pieniä määriä pienosia isoilta yhtiöiltä.

Autojen sisusteista ilmailupuolelle toimintaansa laajentaneelle Tammer-Suojalle luvan laajentuminen on merkittävä.

- Alkuperäisen luvan saaminen vuonna 2009 oli meille 1,5 vuoden projekti ja sen yhtenä edellytyksenä oli se, että Tammer-Suoja loi itselleen ilmailuteollisuuden laatujärjestelmän, kertoo toimitusjohtaja **Kari Talja** pitkän projektin vaatimuksista.  
- Lähdimme liikkeelle pehmeistä sisustusosista. Luvan laajennus avaa meille mahdollisuuksia tarkastella myös muunlaisten sisustusosien valmistusta, esim. seinäpaneelit, hattuhyllyt, väliseinät jne.

### VALMISTUSLUPA LISÄÄ LENTOTURVALLISUUTTA

Lentokoneiden osiin liittyvällä valmistusoikeudella on suuri merkitys, kun puhutaan lentoyhtiöiden ostotoiminnasta. Byrokratian määrää saadaan olennaisesti vähennettyä, kun yhtiöt voivat tehdä lisätilauksia pelkillä osanumeroilla ja Tammer-Suoja pystyy suoraan antamaan tuotteille ns. valmistustodistuksen.

- Valmistustodistuksen kirjoittamisella Tammer-Suoja vakuuttaa lentoyhtiölle tai muulle osan ostajalle, että kaikki käytetyt materiaalit ovat lentoturvallisia ja työ on tehty määräysten mukaisesti. Osa on siis lentokoneeseen asennuskelpoinen. Pystymme esimerkiksi jäljittämään minkä tahansa istuinpäällisen tai maton aina kangaspakan tarkkuudella, kertoo Tammer-Suojan neuvonantajana toiminut **Seppo Raevuori** tiukkojen määräysten ja laadunvalvonnan merkityksestä tuotannolle.

Tammer-Suojan asiakkaina ovat tänään kaikki suomalaiset lentoyhtiöt useiden kansainvälisten lentoyhtiöiden lisäksi.

#### Lisätiedot ja yhteydenotot:

Kari Talja, toimitusjohtaja, Tammer-Suoja Oy  
puh. 0400 914 942, kari.talja@tammer-suoja.fi

#### Media- ja kuvatiedustelut:

Berit Virtanen-Thewlis, Morebiz24-mediapalvelut  
puh. 040 511 4460, berit.virtanen@morebiz24.com

**Tammer-Suoja Oy:** Vuonna 1983 perustetun Tammer-Suojan tuotanto jakaantuu kahteen eri sektoriin, autoalan ja ilmailualan tuotteisiin. Autoalalla päätuotteita ovat merkkikohtaiset istuinsuojat, joita valmistamme tällä hetkellä yli 3000 eri automalliin. Ilmailualan päätuotteita ovat lentokoneiden erilaiset sisustusosat. Yrityksellä on käytössä ISO 9001:2000 –laatujärjestelmä. [www.tammer-suoja.fi](http://www.tammer-suoja.fi)